SÚMULA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 07/2018 DO CONSELHO DIRETOR DO CAU/RN

14/06/2018	HORARIO:	09H	LOCAL:	SEDE CAU/RN	
	Luciano Barros		Presi	Presidente	
	André Alves		Coor	Coordenador COAPF	
PANTES:	Cláudia Queiroz		Coor	denadora CEFEP	
	Matheus Duarte		Coor	Coordenador CED	
	Aulo Aquino		Cons	Conselheiro Estadual	
ORIAS:	Carina Coutinho		Secre	Secretária Executiva	
	PANTES:	Luciano Barros André Alves Cláudia Queiroz Matheus Duarte Aulo Aquino	Luciano Barros André Alves Cláudia Queiroz Matheus Duarte Aulo Aquino	PANTES: Luciano Barros André Alves Coord Matheus Duarte Aulo Aquino Cons	

LEITURA E APROVAÇÃO DA SÚMULA DA REUNIÃO № 06/2018		
ENCAMINHAMENTO:	Encaminhar para publicação.	

COMUNICAÇÕES		
RESPONSÁVEL:	Luciano Barros	
COMUNICADO:	O presidente solicitou à assessoria jurídica elaboração de ofício à Semurb/RN com demandas acerca dos processos de licenciamento que são realizados pela Secretaria e que são demorados. E solicitou à secretária executiva que providencie agendamento de nova reunião com Vereador Sueldo Medeiros para tratar de assuntos de audiência pública da Comissão de Arquitetura e Engenharia da Câmara Municipal.	
RESPONSÁVEL:	André Alves	
COMUNICADO:	Ficou deliberado que a COAPF/RN verificará junto à assessoria jurídico do conselho, a tramitação necessária para que seja implementado um novo escopo de contratação para serviços de comunicação social e para publicidade digital, e que isso deverá ocorrer após pesquisa de mercado realizada pela Gerência Adm-Financeira deste CAU-RN.	
RESPONSÁVEL:	André Alves	
COMUNICADO:	O conselheiro André Alves combinará com o conselheiro Henrique Ramos agenda para tratar sobre princípios de governança direcionados ao CAU/RN, que será ministrado pelo próprio conselheiro Henrique Ramos aos demais membros.	
RESPONSÁVEL:	Matheus Duarte	
COMUNICADO:	Conselheiro trouxe proposta de empresa para confecção de agenda/caderno para distribuição aos profissionais adimplentes deste conselho. Fornecedor dos cadernos vai definir detalhes do produto e serviço para finalização do convênio.	

LUCIANO LUIZ PAIVA DE BARROS CARINA COUTINHO DE AZEVÊDO Presidente do CAU/RN Secretária Executiva do CAU/RN

Rua Conselheiro Morton Faria, 1440, Lagoa Nova | CEP: 59.075-730 Natal/RN | Telefone: (84) 2010-2614 www.caurn.gov.br | atendimento@caurn.gov.br